
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 축산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 축산경영개선 및 품질향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 1 회 일반회계 전체

축산과 16,915,407 14,513,486 2,401,921

국 1,116,390 1,276,390 △160,000

광 26,000 26,000 0

기 2,264,075 1,827,715 436,360

도 3,153,047 2,064,643 1,088,404

시 10,355,895 9,318,738 1,037,157

축산경쟁력 강화 15,907,415 14,428,765 1,478,650

국 1,116,390 1,276,390 △160,000

광 26,000 26,000 0

기 2,264,075 1,827,715 436,360

도 3,153,047 2,064,643 1,088,404

시 9,347,903 9,234,017 113,886

축산경영개선 및 품질향상 5,972,097 4,466,947 1,505,150

기 1,265,758 857,398 408,360

도 1,849,874 797,630 1,052,244

시 2,856,465 2,811,919 44,546

(청원)축사시설현대화 사업(기금) 329,820 0 329,820

기 329,820 0 329,820

402 민간자본이전 329,820 0 329,820

기 329,820 0 329,820

01 민간자본보조 329,820 0 329,820

◎축사시설 현대화사업 329,820 0 329,820329,820,000원

기 329,820 0 329,820

(청주)FTA피해보전직불금 및 폐업지원 48,103 0 48,103

도 48,103 0 48,103

301 일반보상금 48,103 0 48,103

도 48,103 0 48,103

11 기타보상금 48,103 0 48,103

◎피해보전 직불금(성립전) 29,832 0 29,832

○한우 11,080 0 11,08011,080,000원

도 11,080 0 11,080

○송아지 18,752 0 18,75218,752,000원

도 18,752 0 18,752

◎폐업지원금(성립전) 18,271 0 18,271

○암 13,485 0 13,48513,485,000원

도 13,485 0 13,485

○수 4,786 0 4,7864,786,000원

도 4,786 0 4,786

(청원)소득안정자금 지원(기금) 26,271 0 26,271

기 18,390 0 18,390

도 3,940 0 3,940

시 3,941 0 3,941

302 이주및재해보상금 26,271 0 26,271

기 18,390 0 18,390

도 3,940 0 3,940

시 3,941 0 3,941



부서: 축산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 축산경영개선 및 품질향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 민간인재해보상금 26,271 0 26,271

◎AI 피해농가 소득안정자금지원(성립전)

26,271 0 26,27126,271,000원

기 18,390 0 18,390

도 3,940 0 3,940

시 3,941 0 3,941

(청원)한우 FTA 피해보전직불금 및 폐업지원금 지원

사업(도비)

986,656 0 986,656

도 986,656 0 986,656

301 일반보상금 986,656 0 986,656

도 986,656 0 986,656

11 기타보상금 986,656 0 986,656

◎한우 피해보전직불금 지원(성립전)

306,366 0 306,366306,366,000원

도 306,366 0 306,366

◎한우 폐업지원금 지원(성립전)

680,290 0 680,290680,290,000원

도 680,290 0 680,290

토종벌 종보전 육종보급사업 90,300 0 90,300

기 45,150 0 45,150

도 13,545 0 13,545

시 31,605 0 31,605

307 민간이전 90,300 0 90,300

기 45,150 0 45,150

도 13,545 0 13,545

시 31,605 0 31,605

02 민간경상보조금 90,300 0 90,300

◎토종벌 종보전 육종보급 90,300 0 90,30090,300,000원

기 45,150 0 45,150

도 13,545 0 13,545

시 31,605 0 31,605

학생 승마체험 사업(기금) 24,000 0 24,000

기 15,000 0 15,000

시 9,000 0 9,000

307 민간이전 24,000 0 24,000

기 15,000 0 15,000

시 9,000 0 9,000

05 민간위탁금 24,000 0 24,000

◎학생승마체험 지원(마사회)

24,000 0 24,000300,000원 * 100명 * 80%

기 15,000 0 15,000

시 9,000 0 9,000

축산물 유통기반확충 1,396,978 1,396,978 0

국 16,000 16,000 0

기 134,765 134,765 0

도 240,648 240,648 0

시 1,005,565 1,005,565 0



부서: 축산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 축산물 유통기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(청원)축산종합지도( HACCP)사업(국비) 16,800 11,200 5,600

국 9,600 6,400 3,200

도 2,160 1,440 720

시 5,040 3,360 1,680

307 민간이전 16,800 11,200 5,600

국 9,600 6,400 3,200

도 2,160 1,440 720

시 5,040 3,360 1,680

02 민간경상보조금 16,800 11,200 5,600

◎축산종합지도(HACCP)사업 16,800 11,200 5,60016,800,000원

국 9,600 6,400 3,200

도 2,160 1,440 720

시 5,040 3,360 1,680

(청주)축산종합지도(HACCP)사업 11,200 16,800 △5,600

국 6,400 9,600 △3,200

도 1,440 2,160 △720

시 3,360 5,040 △1,680

301 일반보상금 11,200 16,800 △5,600

국 6,400 9,600 △3,200

도 1,440 2,160 △720

시 3,360 5,040 △1,680

11 기타보상금 11,200 16,800 △5,600

◎축산종합지도(HACCP)사업 11,200 16,800 △5,60011,200,000원

국 6,400 9,600 △3,200

도 1,440 2,160 △720

시 3,360 5,040 △1,680

가축방역 3,698,029 3,745,729 △47,700

국 1,078,170 1,238,170 △160,000

기 123,809 95,809 28,000

도 357,065 321,065 36,000

시 2,138,985 2,090,685 48,300

(청주)동물보호 152,000 130,800 21,200

307 민간이전 150,000 130,000 20,000

05 민간위탁금 150,000 130,000 20,000

◎유기동물 보호관리 처리 130,000 110,000 20,000130,000,000원

405 자산취득비 1,200 0 1,200

01 자산및물품취득비 1,200 0 1,200

◎유기동물보호장비 구입

1,200 0 1,200150,000원 * 2개 * 4개구청

(청주)가축전염병 예방 41,199 33,199 8,000

405 자산취득비 8,000 0 8,000

01 자산및물품취득비 8,000 0 8,000

◎백신보관용 냉장고 8,000 0 8,0002,000,000원 * 4개구청

(청주)유기동물보호소 건립 70,000 0 70,000



부서: 축산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 가축방역 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

◎유기동물보호소 건립 70,000 0 70,00070,000,000원

(청원)살처분 보상금(국비) 425,000 625,000 △200,000

국 340,000 500,000 △160,000

도 30,000 0 30,000

시 55,000 125,000 △70,000

302 이주및재해보상금 425,000 625,000 △200,000

국 340,000 500,000 △160,000

도 30,000 0 30,000

시 55,000 125,000 △70,000

02 민간인재해보상금 425,000 625,000 △200,000

◎살처분 보상금 425,000 625,000 △200,000425,000,000원

국 340,000 500,000 △160,000

도 30,000 0 30,000

시 55,000 125,000 △70,000

(청원)AI 생계안정자금 지원 40,000 0 40,000

기 28,000 0 28,000

도 6,000 0 6,000

시 6,000 0 6,000

302 이주및재해보상금 40,000 0 40,000

기 28,000 0 28,000

도 6,000 0 6,000

시 6,000 0 6,000

02 민간인재해보상금 40,000 0 40,000

◎생계안정자금 지원사업(성립전)

40,000 0 40,00040,000,000원

기 28,000 0 28,000

도 6,000 0 6,000

시 6,000 0 6,000

소브루셀라병 채혈보정비 지원(자체) 13,100 0 13,100

301 일반보상금 13,100 0 13,100

11 기타보상금 13,100 0 13,100

◎소 브루셀라병 채혈보정비 13,100 0 13,10013,100,000원

친환경 축수산 관리 4,840,311 4,819,111 21,200

국 22,220 22,220 0

광 26,000 26,000 0

기 739,743 739,743 0

도 705,460 705,300 160

시 3,346,888 3,325,848 21,040

(청원)발효액비 거품제거기 설치사업 70,000 42,000 28,000

402 민간자본이전 70,000 42,000 28,000

01 민간자본보조 70,000 42,000 28,000

◎가축분뇨 발효액비 거품제거기 지원

70,000 42,000 28,0005,000,000원 * 20대 * 70/100



부서: 축산과

정책: 축산경쟁력 강화

단위: 친환경 축수산 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

(청원)친환경 양어장 육성사업(도비) 7,000 21,000 △14,000

도 1,000 3,000 △2,000

시 6,000 18,000 △12,000

402 민간자본이전 7,000 21,000 △14,000

도 1,000 3,000 △2,000

시 6,000 18,000 △12,000

01 민간자본보조 7,000 21,000 △14,000

◎친환경 양어장 육성사업 7,000 21,000 △14,0007,000,000원

도 1,000 3,000 △2,000

시 6,000 18,000 △12,000

(청원)액비저장조 분뇨발효제 공급(도비) 79,920 72,720 7,200

도 23,976 21,816 2,160

시 55,944 50,904 5,040

307 민간이전 79,920 72,720 7,200

도 23,976 21,816 2,160

시 55,944 50,904 5,040

02 민간경상보조금 79,920 72,720 7,200

◎액비저장조 분뇨발효제 공급 79,920 72,720 7,20079,920,000원

도 23,976 21,816 2,160

시 55,944 50,904 5,040

행정운영경비(축산과) 68,639 84,721 △16,082

인력운영비 26,236 40,123 △13,887

(청원)인력운영비 16,701 30,588 △13,887

101 인건비 16,701 30,588 △13,887

03 무기계약근로자보수 16,701 30,588 △13,887

◎재산세 업무보조 16,701 30,588 △13,887

○기본급 16,701 15,257 1,444

○상여금 0 5,086 △5,086

○근속가산금 0 1,204 △1,204

○가족수당(배우자1명, 자녀2명) 0 960 △960

○초과근무수당 0 2,389 △2,389

-시간외근무수당 0 1,176 △1,176

-연차유급휴가수당 0 460 △460

-휴일근무수당 0 753 △753

○정액급식비 0 1,440 △1,440

○교통보조비 0 1,200 △1,200

○명절휴가비 0 1,526 △1,526

○가계지원비 0 1,526 △1,526

16,700,150원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

0원

기본경비 42,403 44,598 △2,195

(청원)기본경비 42,403 44,598 △2,195

201 일반운영비 14,537 13,482 1,055

01 사무관리비 14,537 13,482 1,055



부서: 축산과

정책: 행정운영경비(축산과)

단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎기본업무 수행활동 경비 9,000 9,324 △324

◎급량비(기준경비) 5,537 4,158 1,379

9,000,000원

5,536,300원

202 여비 23,216 27,216 △4,000

01 국내여비 23,216 27,216 △4,000

◎기본업무추진여비 23,216 27,216 △4,00023,216,000원

203 업무추진비 3,450 2,700 750

04 부서운영업무추진비 3,450 2,700 750

◎부서운영업무추진비 3,450 2,700 7503,450,000원

재무활동(축산과) 939,353 0 939,353

보전지출 939,353 0 939,353

반환금 기타 939,353 0 939,353

802 반환금기타 939,353 0 939,353

01 국고보조금반환금 617,138 0 617,138

◎토종벌 종보전 육종보급 1,033 0 1,033

◎학교우유급식 107,892 0 107,892

◎축사시설현대화 35,311 0 35,311

◎액비저장조설치지원 3,400 0 3,400

◎액비살포비지원 48,503 0 48,503

◎종자대볏짚처리비 22,626 0 22,626

◎사일리지 제조비 121,926 0 121,926

◎조사료경영체 장비 10,800 0 10,800

◎12년 쇠고기이력제 귀표부착비 3,805 0 3,805

◎쇠고기이력제 27,672 0 27,672

◎가축예방주사 및 기생충 구제 60,258 0 60,258

◎살처분보상금 154,860 0 154,860

◎축산차량등록제 지원사업 12,436 0 12,436

◎공동방제단 인건비 1 0 1

◎공동방제단 운영비 5,865 0 5,865

◎수산종묘매입방류 750 0 750

1,032,980원

107,891,310원

35,311,000원

3,400,000원

48,503,000원

22,626,000원

121,925,390원

10,800,000원

3,804,490원

27,671,500원

60,257,830원

154,859,260원

12,435,890원

200원

5,864,300원

750,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 322,215 0 322,215

◎가축재배보험 2,532 0 2,532

◎축사(양계,오리)친환경에너지 효율화 사업

4,200 0 4,200

◎염소농가 디지털 저울 보급 600 0 600

◎청풍명월한우 일류브랜드 육성 4,321 0 4,321

◎소규모번식농가암소개량 9,598 0 9,598

◎송아지생산안정제 8,904 0 8,904

◎육우거세시술료지원 14,610 0 14,610

◎유우군능력검정개량지원 1,989 0 1,989

◎낙농헬퍼(도우미)지원 1,638 0 1,638

2,531,202원

4,200,000원

600,000원

4,320,800원

9,598,000원

8,904,000원

14,610,000원

1,988,580원

1,638,000원



부서: 축산과

정책: 재무활동(축산과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎젖소첨단발정탐지기보급 4,500 0 4,500

◎축사내부연무소독시설설치 594 0 594

◎축사지붕태양광시설설치 12,240 0 12,240

◎초음파육질진단료지원 4,565 0 4,565

◎볏짚곤포네트지원사업 597 0 597

◎친환경축산물인증농가 육성 2,128 0 2,128

◎가축생균제지원사업 560 0 560

◎개사육농가 환경개선 762 0 762

◎친환경축산시설장비보급 3,770 0 3,770

◎사료작물재배단지지원사업 77,034 0 77,034

◎직거래장터 냉장시설 개선사업(특별교부세)

1,000 0 1,000

◎소독약품 등 구입 1 0 1

◎구제역 예방접종 스트레스 완화제 공급

1 0 1

◎구제역 예방접종비 지원 34,946 0 34,946

◎젖소번식장애컨설팅 사업 310 0 310

◎전염성 F낭병 백신 공급 915 0 915

◎꿀벌낭충봉아부패병 방제 1 0 1

◎꿀벌응애류 방제사업 1 0 1

◎어로어업인안전조업기반조성 600 0 600

◎미꾸라지종묘보급 500 0 500

◎토종벌 종보전 육종보급 310 0 310

◎학교우유급식 21,579 0 21,579

◎액비저장조설치지원 1,700 0 1,700

◎종자대볏짚처리비 9,047 0 9,047

◎사일리지 제조비 73,162 0 73,162

◎조사료경영체 장비 9,720 0 9,720

◎12년 쇠고기이력제 귀표부착비 1,142 0 1,142

◎쇠고기이력제 8,302 0 8,302

◎축산차량등록제 지원사업 3,742 0 3,742

◎공동방제단 인건비 1 0 1

◎수산종묘매입방류 93 0 93
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1,000,000원

220원
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309,900원

21,578,060원

1,700,000원

9,047,000원

73,161,400원

9,720,000원

1,141,350원

8,301,150원
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